

ORÇAMENTO - CURVA ABC							
	OBRA:	centro cirúrgico 06/2018	DATA :		04/06/2018		
			BDI :		25,00%		
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
			ORSE	2018/02	114,17%	71,63%	04/2018
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	121,60%	-	03/2017
			SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	117,73%	73,34%	05/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
93565	ENGENHEIRO (MEIO-PERÍODO) - INCLUSIVE ENCARGOS	SINAPI	SERVICO	MES	4,00	7.482,90	29.931,60	9,5789	9,58	A
00039577	MULTISPLIT CARRIER SPLIT PARA DUTOS 10 TR OU SIMILAR	SINAPI	EQUIPAMENTO	UN	1,00	27.148,88	27.148,88	8,6884	18,27	A
92994	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	SINAPI	SERVICO	M	360,00	60,87	21.913,20	7,0128	25,28	A
93572	ENCARREGADO - INCLUSIVE ENCARGOS	SINAPI	SERVICO	MES	4,00	5.215,53	20.862,12	6,6764	31,96	A
MULTIAR.C OM.BR	AR CONDICIONADO MULTI-SPLIT/SPLITÃO CARRIER 5 TR OU SIMILAR		OUTRAS	UND	2,00	9.570,13	19.140,26	6,1254	38,08	A
79460	PINTURA DE ACABAMENTO COM DUAS DEMÃOS DE TINTA EPÓXI	SINAPI	SERVICO	M2	434,05	40,76	17.691,88	5,6619	43,74	A
S07886	PISO VINÍLICO FLEXÍVEL DISSIPADOR DE ELETRICIDADE ESTATICA	ORSE	SERVICO	m2	50,00	342,32	17.116,00	5,4776	49,22	A
S11068	PISO VINILICO EM MANTA NERA PIXEL OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ORSE	SERVICO	m2	85,00	200,11	17.009,35	5,4434	54,66	B
S07702	FORRO DE GESSO ACARTONADO REMOVÍVEL, COR BRANCO, PLACA 1243 X 618MM, GESSOLYNE GYPSUM OU SIMILAR - FORNECIMENTO E APLICACAO	ORSE	SERVICO	m2	220,00	75,53	16.616,60	5,3177	59,98	B
S08624	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APLICACAO DE 02 DEMÃOS DE MASSA ACRILICA, LIXAMENTO E RETOQUES	ORSE	SERVICO	m2	763,90	11,57	8.838,32	2,8285	62,81	B
NOVAEXAU STORES.CO M.BR	CAIXA DE VENTILACAO C/EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO DUPLA MOD: CVSD-200 ARRANJO 3	PRÓPRIA	GERAL	UND	1,00	4.305,85	4.305,85	1,3780	64,19	B
S00625	REVISAO DE PONTO DE LUZ/INTERRUPTOR	ORSE	SERVICO	pt	78,00	54,17	4.225,26	1,3522	65,54	B
S02253	RODAPÉ DE GRANITO CINZA H=10CM E=2CM APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I	ORSE	SERVICO	m	120,00	33,29	3.994,80	1,2784	66,82	B
NOVAEXAU STORES.CO M.BR	DIFUSOR DE AR 3 VIAS EM ALUMÍNIO (496X496MM)	PRÓPRIA	GERAL	UND	16,00	237,24	3.795,84	1,2148	68,03	B
S07327	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. TBS020232CI00, DA PHILIPS, COMPLETA	ORSE	SERVICO	un	18,00	203,30	3.659,40	1,1711	69,21	B
COMPOSICAO	PIA DE EXPURGO PALMETAL MODELO BP EM AÇO INOX ASI 304 1,10X0,50X0,50M - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PRÓPRIA	GERAL	MÊS	1,00	3.628,72	3.628,72	1,1613	70,37	B
S08409	BANCADA AÇO INOX 3,10X0,60M - FORNEC. E INSTALACAO		OUTRAS	UND	1,00	3.452,50	3.452,50	1,1049	71,47	B
S08409	BANCADA AÇO INOX 2,90X0,60M - FORNEC. E INSTALACAO		OUTRAS	UND	1,00	3.229,76	3.229,76	1,0336	72,51	B
88489	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS COR PALHA	SINAPI	SERVICO	M2	304,85	9,83	2.996,68	0,9590	73,46	B
00010777	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/ 4 CHUVEIROS	SINAPI	MATERIAL	MES	4,00	738,02	2.952,08	0,9447	74,41	B
DNIT	MANUTENCAO DE ESCRITÓRIO		OUTRAS	MÊS	4,00	737,03	2.948,12	0,9435	75,35	B
S08409	BANCADA AÇO INOX 2,60X0,60M - FORNEC. E INSTALACAO		OUTRAS	UND	1,00	2.895,65	2.895,65	0,9267	76,28	B
S00629	REVISAO DE PONTO DE TOMADA	ORSE	SERVICO	pt	75,00	37,14	2.785,50	0,8914	77,17	B

ORÇAMENTO - CURVA ABC										
	OBRA:	centro cirúrgico 06/2018	<div> <div>DATA :</div> <div>04/06/2018</div> <div>BDI :</div> <div>25,00%</div> </div>							
			<div> <div>FONTE</div> <div>VERSÃO</div> <div>HORA</div> <div>MES</div> <div>DATA REF.</div> </div>							
			<div> <div>ORSE</div> <div>2018/02</div> <div>114,17%</div> <div>71,63%</div> <div>04/2018</div> </div>							
			<div> <div>SICRO</div> <div>2016/11 SEM DESONERAÇÃO</div> <div>121,60%</div> <div>-</div> <div>03/2017</div> </div>							
			<div> <div>SINAPI</div> <div>2018/04 SEM DESONERAÇÃO</div> <div>117,73%</div> <div>73,34%</div> <div>05/2018</div> </div>							
			<div> <div>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</div> <div>-</div> <div>-</div> </div>							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I08098	QF-2 - QUADRO / PAINEL EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BEGE, GRAU DE PROTEÇÃO IP 54, COM DISJUNTORES, BARRAMENTOS E ACESSÓRIOS DE MONTAGEM - 1200X800X250MM	ORSE	MATERIAL	un	1,00	2.784,77	2.784,77	0,8912	78,06	B
92988	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	100,00	26,34	2.634,00	0,8429	78,90	B
83738	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=4 MM	SINAPI	SERVICO	M2	34,50	73,94	2.550,93	0,8164	79,72	B
S08338	LAVATORIO CIRÚRGICO (TIPO CALHA) EM CHAPA INOX - 304, DIMENSÕES 330 X 60CM, POLIDO OU ESCOVADOR, EXCLUSIVE SIFÃO, ENGATE, VALVULA E TORNEIRA		OUTRAS	UND	1,00	2.501,44	2.501,44	0,8005	80,52	C
84886	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	SINAPI	SERVICO	UN	2,00	1.250,34	2.500,68	0,8003	81,32	C
74202/002	LAJE PRÉ-MOLDADA PARA PISO	SINAPI	SERVICO	M2	34,50	71,25	2.458,12	0,7867	82,11	C
S07227	CUBA DE AÇO INOX 304, DIMENSÕES 60 X 50CM, PARA INSTALAÇÃO EM BANCADA, C/ VÁLVULA CROMADA (DECA REF 1623), SIFÃO CROMADO (DECA REF C1680), TORNEIRA CROMADA (DECA LINHA C40 REF1159) E ENGATE DE PLÁSTICO OU SIMILARES	ORSE	SERVICO	un	2,00	1.153,93	2.307,86	0,7386	82,85	C
NOVAEXAU STORES.CO M.BR	CAIXA PLENUM EM CHAPA GALVANIZADA C/BOCAL 10" / 250 MM MEDIDA 4 307X307MM	PRÓPRIA	GERAL	UND	24,00	95,00	2.280,00	0,7297	83,58	C
S01841	REVISÃO DE ESQUADRIA EM ALUMÍNIO COM SUBSTITUIÇÃO DE FERRAGENS E PARTES QUANDO NECESSÁRIO	ORSE	SERVICO	m2	30,00	72,86	2.185,80	0,6995	84,28	C
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	SERVICO	M2	7,48	286,68	2.144,37	0,6863	84,96	C
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	H	80,00	26,54	2.123,20	0,6795	85,64	C
91341	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, PERFIL SERIE 25, COM GUARNIÇÕES	SINAPI	SERVICO	M2	6,95	303,37	2.108,42	0,6748	86,32	C
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	CHP	16,00	129,57	2.073,12	0,6635	86,98	C
73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ALMOXARIFADO	SINAPI	SERVICO	MES	4,00	507,81	2.031,24	0,6500	87,63	C
88483	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMA0	SINAPI	SERVICO	M2	738,90	2,65	1.958,09	0,6266	88,26	C
S09676	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO, DECA 1173C (DECAMATIC) OU SIMILAR	ORSE	SERVICO	un	7,00	258,38	1.808,66	0,5788	88,84	C
S09982	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÔCA, 0.90 X 2.10 M, REVESTIDA C/FÓRMICA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	ORSE	SERVICO	un	2,00	782,44	1.564,88	0,5008	89,34	C
S04476	INSTALAÇÃO DE SPLIT 5 TR'S	ORSE	SERVICO	un	2,00	750,00	1.500,00	0,4800	89,82	C
95302	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	SINAPI	SERVICO	M3XKM	1.000,00	1,42	1.420,00	0,4544	90,27	C
NOVAEXAU STORES.CO M.BR	DIFUSOR DE AR 3 VIAS EM ALUMÍNIO (396X396MM)	PRÓPRIA	GERAL	UND	7,00	200,65	1.404,55	0,4495	90,72	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC										
	OBRA:	centro cirúrgico 06/2018	DATA :		04/06/2018		BDI :		25,00%	
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.			
			ORSE	2018/02	114,17%	71,63%	04/2018			
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	121,60%	-	03/2017			
			SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	117,73%	73,34%	05/2018			
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-				

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
5968	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MEDIA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM.	SINAPI	SERVICO	M2	34,50	39,41	1.359,64	0,4351	91,16	C
S07138	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP 4 PARES CAT 6	ORSE	SERVICO	m	200,00	6,79	1.358,00	0,4346	91,59	C
97628	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO (LAJE PRÉ-MOLDADA)	SINAPI	SERVICO	M3	6,90	196,77	1.357,71	0,4345	92,02	C
S01885	VIDRO TEMPERADO LISO, TRANSPARENTE COM FERRAGENS 1,10X3,00M (VT-01)	ORSE	SERVICO	m2	4,30	285,31	1.226,83	0,3926	92,42	C
88279	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	H	40,00	27,34	1.093,60	0,3500	92,77	C
88036	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAIS DIVERSOS	SINAPI	SERVICO	M3	40,00	26,05	1.042,00	0,3335	93,10	C
72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	SINAPI	SERVICO	M3	50,00	19,72	986,00	0,3155	93,42	C
S04477	INSTALAÇÃO DE SPLIT 10 TR'S	ORSE	SERVICO	un	1,00	950,00	950,00	0,3040	93,72	C
I08064	QF-3 - QUADRO / PAINEL EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BEGE, GRAU DE PROTEÇÃO IP 54, COM DISJUNTORES, BARRAMENTOS E ACESSÓRIOS DE MONTAGEM - 600X500X200MM	ORSE	MATERIAL	un	1,00	948,84	948,84	0,3037	94,02	C
S01201	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	ORSE	SERVICO	un	17,00	55,35	940,95	0,3011	94,33	C
NOVAEXAU STORES.CO M.BR	DAMPER CORTA FOGO EM CHAPA GALVANIZADA + SOLENOIDE 300X300MM	PRÓPRIA	GERAL	UND	1,00	897,70	897,70	0,2873	94,61	C
COMPOSIÇÃO O	RETIRADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA FUTURA REPOSIÇÃO (LUMINÁRIAS, PLACAS DE ELÉTRICA, PLACAS DE LÓGICA, ETC.)	PRÓPRIA	GERAL	MÊS	2,00	448,48	896,96	0,2871	94,90	C
S04392	TORNEIRA PARA LAVATORIO CIRÚRGICO COM ACIONAMENTO COTOVELO MOD. 455 OU SIMILAR	ORSE	SERVICO	un	2,00	428,16	856,32	0,2740	95,17	C
S01681	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	ORSE	SERVICO	un	17,00	50,25	854,25	0,2734	95,45	C
74065/001	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO PARA MADEIRA NA COR PALHA, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE FUNDO NIVELADOR (ALIZAR E CONTRAMARCO)	SINAPI	SERVICO	M2	34,50	21,49	741,40	0,2373	95,68	C
96113	ACABAMENTO DE FORRO EM PLACAS DE GESSO	SINAPI	SERVICO	M2	25,00	28,17	704,25	0,2254	95,91	C
9537	LIMPEZA DA OBRA	SINAPI	SERVICO	M2	285,00	2,30	655,50	0,2098	96,12	C
73833/001	ISOLAMENTO COM MANTA DE LÃ DE VIDRO E=2,5CM	SINAPI	SERVICO	M2	12,00	52,97	635,64	0,2034	96,32	C
74133/002	EMASSAMENTO MASSA BASE A OLEO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (ALIZAR E CONTRAMARCO)	SINAPI	SERVICO	M2	34,50	18,15	626,18	0,2004	96,52	C
83636	DUTO CHAPA GALVANIZADA NUM 26 P/ AR CONDICIONADO		OUTRAS	M2	12,00	49,89	598,68	0,1916	96,71	C
87622	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:5 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM	SINAPI	SERVICO	M2	20,00	28,50	570,00	0,1824	96,90	C
S11229	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATH PANEL COM 24 PORTAS CAT.6	ORSE	SERVICO	un	1,00	561,67	561,67	0,1797	97,08	C
I07183	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO ISOLADO COM LÃ DE VIDRO	ORSE	MATERIAL	m	20,00	27,52	550,40	0,1761	97,25	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC												
	OBRA:	centro cirúrgico 06/2018	DATA :		04/06/2018		BDI :		25,00%			
			FONTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.	
			ORSE		2018/02		114,17%		71,63%		04/2018	
			SICRO		2016/11 SEM DESONERAÇÃO		121,60%		-		03/2017	
			SINAPI		2018/04 SEM DESONERAÇÃO		117,73%		73,34%		05/2018	
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-		-				

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
COMPOSIÇÃO	RETIRADA DE PORTAS PARA INSTALAÇÃO DE GRELHA E RECOLOCAÇÃO	PRÓPRIA	GERAL	MÊS	5,00	110,07	550,35	0,1761	97,43	C
S03163	TAMPO DE GRANITO CINZA 1,80X0,50 E= 2CM	ORSE	SERVICO	m2	1,97	248,33	488,59	0,1564	97,59	C
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	H	32,00	15,02	480,64	0,1538	97,74	C
97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM	SINAPI	SERVICO	M2	40,00	12,01	480,40	0,1537	97,89	C
94569	JANELA ALUMINIO, BASCULANTE, SERIE 25 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SINAPI	SERVICO	M2	2,00	229,56	459,12	0,1469	98,04	C
S07384	FIXAÇÃO DE DUTOS	ORSE	SERVICO	m	30,00	14,84	445,20	0,1425	98,18	C
93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	25,00	15,82	395,50	0,1266	98,31	C
COMPOSIÇÃO	REINSTALAÇÃO DE PORTAS	PRÓPRIA	GERAL	MÊS	10,08	39,05	393,62	0,1260	98,44	C
S01778	MOLA HIDRÁULICA PARA PORTA DE MADEIRA (BRASIL OU SIMILAR)	ORSE	SERVICO	un	3,00	126,70	380,10	0,1216	98,56	C
S07794	FILETE / ALIZAR EM GRANITO CINZA L=15 CM	ORSE	SERVICO	m	9,05	38,80	351,14	0,1124	98,67	C
I06639	PATCH CORD CAT 6 1,5 M	ORSE	MATERIAL	un	12,00	28,18	338,16	0,1082	98,78	C
87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	10,00	33,08	330,80	0,1059	98,88	C
COMPOSIÇÃO	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO LINK 1197C - DECA OU SIMILAR	PRÓPRIA	GERAL	MÊS	2,00	164,50	329,00	0,1053	98,99	C
91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	100,00	3,06	306,00	0,0979	99,09	C
S11214	TOMADA PARA LOGICA RJ45 CAT 6 DUPLA	ORSE	SERVICO	un	6,00	49,13	294,78	0,0943	99,18	C
88488	PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	SINAPI	SERVICO	M2	25,00	11,37	284,25	0,0910	99,27	C
S02451	LIMPEZA DE VIDROS, LOUÇAS, METAIS, PISOS E REVESTIMENTOS	ORSE	SERVICO	m2	40,00	6,80	272,00	0,0870	99,36	C
NOVAEXAUSTORES.COM.BR	GRELHA DE INSUFLAMENTO SIMPLES DEFLEXÃO COM REGISTRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO 250X150MM	PRÓPRIA	GERAL	UND	4,00	65,00	260,00	0,0832	99,44	C
91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	25,00	9,29	232,25	0,0743	99,52	C
S09719	TESTEIRA EM GRANITO CINZA H=10CM E=2CM APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I	ORSE	SERVICO	m	1,97	102,62	201,90	0,0646	99,58	C
NOVAEXAUSTORES.COM.BR	DIFUSOR DE AR 4 VIAS EM ALUMÍNIO (366X366MM)	PRÓPRIA	GERAL	UND	1,00	169,75	169,75	0,0543	99,64	C
NOVAEXAUSTORES.	GRELHA DE INSUFLAMENTO SIMPLES DEFLEXÃO COM REGISTRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO 300X300MM	PRÓPRIA	GERAL	UND	1,00	162,50	162,50	0,0520	99,69	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC										
	OBRA:	centro cirúrgico 06/2018	DATA :		04/06/2018		BDI :		25,00%	
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.			
			ORSE	2018/02	114,17%	71,63%	04/2018			
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO		121,60%	-	03/2017		
			SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO		117,73%	73,34%	05/2018		
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			-	-			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
COM.BR										
00020193	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO	SINAPI	MATERIAL	M2/MES	40,00	3,33	133,20	0,0426	99,73	C
72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ	SINAPI	SERVICO	M2	2,10	59,87	125,73	0,0402	99,77	C
S04396	SIFAO CROMADO PARA LAVATORIO, DECA REF.1680C 1 X 1 1/2 OU SIMILAR	ORSE	SERVICO	un	1,00	114,33	114,33	0,0366	99,81	C
31/ORSE	REMOÇÃO DE PORTAS PARA POSTERIOR REINSTALAÇÃO		OUTRAS	M2	10,08	10,66	107,45	0,0344	99,84	C
S07215	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS	ORSE	SERVICO	un	7,00	13,79	96,53	0,0309	99,87	C
S10633	CANTONEIRA DE SOBREPOR EM PVC, COR BRANCA, REF. VINYLSHOCK - TEC242 (25X25X2,0MM) - 90°, PARA ARREMATES EM REVESTIMENTOS CERÂMICOS		OUTRAS	M	10,00	8,71	87,10	0,0279	99,90	C
S01816	VISOR EM ALUMINIO COM VIDRO LISO 4MM 1,05X,0,20M	ORSE	SERVICO	m2	0,42	180,00	75,60	0,0242	99,92	C
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	SINAPI	SERVICO	M2	25,00	2,39	59,75	0,0191	99,94	C
COMPOSIÇÃO	REINSTALAÇÃO DE VISOR EM PORTA	PRÓPRIA	GERAL	MÊS	1,00	43,38	43,38	0,0139	99,96	C
S04395	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA 3 1/2, CROMADA, REF.1623-C, DECA OU SIMILAR	ORSE	SERVICO	un	1,00	42,53	42,53	0,0136	99,97	C
87874	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM	SINAPI	SERVICO	M2	10,00	4,04	40,40	0,0129	99,98	C
97622	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	SINAPI	SERVICO	M3	1,00	39,81	39,81	0,0127	100,00	C
00039350	TAMPA PARA CONDULETE PVC CINZA 4"X2" COM 2 SAÍDAS RJ-45	SINAPI	MATERIAL	UN	3,00	2,25	6,75	0,0022	100,00	C
I01688	PARAFUSO COM PORCA GAIOLA	ORSE	MATERIAL	un	6,00	0,80	4,80	0,0015	100,00	C

Subtotal até 100,00% 312.474,46

Outros 72.765,09

Valor total do Orçamento 385.239,55